
SPOJTE SE S NÁMI.

Kontaktujte naši koordinátorku Alžbětu Karáskovou:

 alzbeta.karaskova@ekodomov.cz
+420 792 310 631

PEČUJEME

 Máme malé třídy, kterým se věnují dva pedagogové 
současně.

 Vedeme děti k respektu a laskavosti.
 Pečujeme o děti i rodiče: naši pedagogové konzultují 

přímo v rodinách.

VZDĚLÁVÁME

 pořádáme besedy s odborníky na výchovu,
 exkurze pro studenty pedagogických škol a vedeme 

jejich praxe,
 vzdělávací ekologické programy pro školy i školky,

 propojujeme waldorfskou, intuitivní a lesní pedagogiku.

PODPORUJEME LOKÁLNÍ KOMUNITU

 skrze sousedské akce jako jarmark a rukodělné dílny,
 oslavy tradičních svátků jako sv. Michael, sv. Martin či 

vynášení Morany,
 organizaci oblíbených příměstských táborů.

JSME UDRŽITELNÍ

 S dětmi pečujeme o zahradu a školková zvířátka.
 Pěstujeme a jíme vlastní zeleninu.
 Vedeme děti k tradičním řemeslům: Pracujeme se 

dřevem v dětské truhlárně, pečeme chleba
a zpracováváme vlnu z našich ovcí.



VÍTÁME MIMOŘÁDNOU FINANČNÍ VÝPOMOC.

Lesní mateřská škola Šárynka se vinou administrativní 
chyby ocitla pro školní rok 2024/2025 bez finanční podpory 
krajského normativu MŠMT. Výpadek financování ohrožuje 
provoz lesní mateřské školy a vytváří nejistotu pro 47 dětí 
a jejich rodiny, a to v době, kdy je míst ve školkách 
nedostatek a poptávka zásadně převyšuje nabídku volných 
míst. 

Naše zkušenost ukázala přílišnou tvrdost zákona bez 
opravného prostředku, který by v naší situaci umožnil 
zachovat provoz bez zásadních obstrukcí či fatálních 
následků pro děti, rodiče i pedagogické pracovníky. Činíme 
proto administrativně-právní kroky, jejichž cílem je 
identifikovat vhodný postup k nalezení opravného 
prostředku.

Nyní pracujeme na zajištění náhrady školského normativu 
z prostředků nadačních fondů, soukromých dárců 
a vlastních zdrojů. Více informací o možnostech podpory:
https://sarynka.cz/dary-a-vypomoc/

“Jedinečná školka, kam se těší jak děti, tak i jejich 
rodiče.”

— Veronika Lancová

“Šárynka je jiná ve svém důrazu na ekologii, 
venkovní výuku a v tom, jak integruje tradiční 
české zvyky a svátky do svého každodenního 

programu.”

— Darek Zahálka

“Individuální přístup k dětem, nádherný prostor
v přírodě a úžasné učitelky, které milují svou 

práci.”

— Agnes Zatorsky

“Našli jsme tu nejen jedinečný způsob vzdělávání, 
ale i silnou sousedskou komunitu, která je 

prospěšná svému okolí.”

— Petr Palacký

15 let vzděláváme děti metodami lesní, waldorfské
a intuitivní pedagogiky.

Děti jsou celý den venku, naší učebnou je zahrada a les.

Tvoříme metodiku vzdělávání, která shrnuje naše zkušeností 
se vzděláváním dětí v lesních mateřských školách a klubech.

Stáli jsme u zrodu konceptu lesních školek
v Česku.

JSME ŠKOLKA, KTERÁ V ČESKU VYTVOŘILA CESTU
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V PŘÍRODĚ.


